
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 15  

 

DATA 25/03/2019 

 

OGGETTO: 8 SEMINARIO SHORT MASTER OBIETTIVO LE GARE TPL 

LA SCELTA E RUOLO ENTI TITOLARI SERVIZI E AFFIDANTI ED 

INCONTRO ISTITUZIONALE SERVIZI TRANSFRONTALIERI AL MIT - 

ROMA 27 MARZO 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI 

PARTECIPAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
25/03/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che nell’ambito dello Short Master “Obiettivo le gare TPL”, organizzato da FederMobilità ed 

articolato in un ciclo di seminari formativi ed informativi dedicati agli Enti Locali ed alle Stazioni Appaltanti, 

funzionali ad aggiornare sulle innovazioni tecnologiche e sulle metodologie a supporto dei cambiamenti 

nel TPL, si tiene a Roma l’8° seminario specifico su scelte e ruolo degli Enti titolari ed affidanti servizi di 

TPL, come da programma allegato 

 

RITENUTO che tale seminario costituisce un momento di formazione ed aggiornamento significativo per 

acquisire utili informazioni sulle nuove tecnologie e metodologie da applicare in sede di prossima gara di 

servizi TPL; 

 

DATO ATTO che l’Agenzia aderirà al programma formativo proposto nella giornata del 27 marzo 2019, 

come autorizzato dal Presidente; 

 

RILEVATO che nella medesima giornata è organizzato l’incontro istituzionale per i servizi transfrontalieri 

presso il Ministero, cui l’Agenzia potrà intervenire con il proprio personale già in trasferta; 

 

PRECISATO che il costo di partecipazione al seminario è stimato in complessivi € 1.500, così calcolato: 

 € 100 quote di partecipazione per 2 persone (Direttore e Funzionario di Agenzia) 

 € 300 per alloggio in camera doppia in struttura con prima colazione 

 € 800 (circa) spese viaggio (treno, taxi, parcheggio e servizi di trasporto)  

 € 300 (circa) per spese di vitto 

 

VALUTATO necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il Regolamento che disciplina l’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare al capitolo 70 del bilancio in corso la somma totale di € 1.500,00 quale spesa 

complessiva massima per la partecipazione di due persone all’8° seminario di Roma dello Short 

Master “Obiettivo le gare TPL” su scelte e ruolo degli Enti titolari ed affidanti servizi di TPL ed 

all’incontro istituzionale per i servizi transfrontalieri presso il Ministero; 

2. di provvedere ad effettuare il bonifico delle due quote di partecipazione per €100 sull’IBAN della 

segreteria organizzativa di FederMobilità IT84D 02008 13000 0000 1019 6191; 

3. si provvederà a rimborso a seguito di presa d’atto a consuntivo delle spese sostenute e giustificate 

dai dipendenti; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Ente. 

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

Allegato: programma seminario 27 marzo 2019 

_______________________________________________________________ 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


